mum Johannis de alen, prefentibus domino 
gerhardo de cogelenberge domino wichmanno 
de fancto paulo hermanno dicto 'gamme, hin- 

rico dicto vlicke, nicolao de diffene, hermanno 
dicto dwerg, et aliis quam pluribus fidedignis, . 
In cuius rei teftimonium figillam noftrum pre- 
fentibus eft appenfum, Datum anno domini 
M° CCC( quinto, In craftino crifpini et eri- 
fpiniani martyrum. 
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M3 
Nos Johannes dictus eyfplere, Judex ciui- 

tatis Ofnaburg. Vniwerlis prefentia vifuris at au- 
ditnris notum facimus proteltantef quod wefceluf - 
et Johannes fratres diati de powe conftituki ia 
figura iudicij coram nabis, vendiderunt et lihere 
refighauernnt hermanno;dieto dwerg, tref domof 
(gas, fitas fuper noua ciuitate iuxta damum lam- 

perti dicti glode, prelfentihus, domino gerhardo 
de cogelenberge, domino wichmanno de [ancto 
paulo, hermanno gamme, hinrico dicto vlicke, 
et aliis quam 'pluribus fide dignis, In cuius rei 
‚teftimonium, figillum noſtrum prefentibus eft 
appelnum, "Datum Mo CCEC® quinto, In craftino 

Luce ewangeliste. 

M 4. 

Nos Johannes dictus eyfelere. Jndex cini- 
tatis Olnaburgenfis, yniuerlis prelentia vilu- 
ris et andituris nptum facimus proteftantel, 
quod hermannus dictus dwerg, famulus ꝙꝑu- 
ftitutus in figura iudicij-coram nohjs, donanuit 
et libere relignauit, fratri ſus domino, gerhardo 

dicto dwerg, ad manus et utilitatem ordinis 
‚fui, recipienti, tref domof {uas cum areis do- 
“morum egrundem fitaf ſuper naua ‚cinitate inxta 
domum Laamberti dicti glode, prefentibus doming 
gerhardo ı de. Cogelenberge, deminp wichmanpo de 

fancto paulo, hermanno dictg gammp, Hanyrico 

in Osnabrüd, | 21 

dicto Vlicke, nicolao de diſſene, lamberto glode 
et aliis quam pluribus fide dignis, In cuius rei 
teftimonium, figillum noftrum -prefentibus elt 
appenfum, Datum anno domini M° CCC? quin- 
to. In craftino crifpini et crifpiniani martyrum. 

M 5. 
Uniuer[is prefentia vifuris et audituris, 

Nos Godfcalcus vlome, Gerhardus Schefe, Sue- 
derus de welinghen, et. welcelus de Lodere 
scabini noue Ciuitatis Ofnaburg. notum facimus, 
quod wernherus dictus scrifere, Conegundis 
vxor [ua et Gertrudis Alia iplorum conlituti 
coram noubis, uendiderunt, et libere relignaue- 

runt, Lamberto Gloden et Nanneke prucpratrici 
sue, in domg et area fua, quas inhahitant, que 

area in duas areas eſt dinila, .litis in platea in 

qua Johanges de Alen maratur, zedditus duarum 
folidggam denariorum arealium, videlicet unum 

folidum ja -psfcha, et alium folidam .in feſſo 
beati mychaholis annjs fingulis de diclis areis, 
et dawmp iure denariorum arealium, perloluen- 

dos. prefentibhug Henrigo Vlicken. Rutgero Blan- 
ken. Johanne de Alen. Johanne Budden, ac 

aliis fidedignis. In cuius rei tefiimonium Ügül- 

Igm noftre none Ciuitatis predicte prelentibus‘ 
eft appenlum, Datum Olembrucke Anno domipi 
Mo C6G? IX’. In die beatorum Geifpini [14 

Crälpinjani.mapiyaum. 4 
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N 6. 
Vniuerlis prefentia vilfaris feu andituris. 

Nos Rotgherus dictus blanke Rector fcabinorum 
noue Ciuitatis Olnaburg. necnon henricus dic- 
tus vlycke. Wefcelus dictus de powe Johannes 
dietus ploghmeger. [cabini ciuitatis eiufdem 
prelentibus recognofcimus et publice protefta- 
mur. Quod cum lambertus dictus glode habi- 
tum criftimilitarem [ufciperet, Con- 
tulit vniuerfis fratribus domus theotonice.ordi- 

nis [ancte marie Ad precipue vfum fratrum 
habitantium in ciuitate monafterienf[i hofpi- 
talis fancti georgii domum ſuam fitam iuxta 
domum Johannis dicti de alen famuli in pro- 
ximo. cum omnibus utenfilibus ſuis ac perti- 
nentiis. videlivet. cum area. Orto. prato. necnon 
eciam ‚pratum quod quondam pertinuit Johanni 
dicto branth ciui. totamque ſuam hereditatem 
jacentem infra muros et extra. Ac idem lam- 
bertus coram nobis prefencialiter conftitutus 
predictam domum et omnia bona prenominata 
totaliter predictis fratribus libere refignauit. 
iure hereditario perpetuo poffidenda. Prefen- 
tibus Johanne dicto.de alen. hermanno dicto 
dwergh. famulis, Necnon. hermanno dicto 
game. gerhardo dicto de olyghen. ciuibus, ac 
aliis quam pluribus fide dignis. Vt igitur hec 
omnia pretaxata nulla inprobitate euelli valeant. 
pre[entem litteram noftro figillo fecimus com- 

- 
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muniri, Datum. anno. domini Mo C°C°C?°, de- 

cimo, feria fexta ante feftum michahelis. 

MN. 

Nos Engelbertus dei gratia Episcopus Eccle- 
sie Osnaburgensis univerfis notum facimus et 
prefentibus publice proteftamur, quod confti- 
tutus coram nobis honeftus vir Conradus dictus 
de brochterbeke miles de conlfenfu Gertrudis 
uxoris ſue et Gerhardi filii fai cum adhuc plu- 
res filos et filias non haberent vendidit difcreto 
viro Bernhardo dicto de dinclaghe perpetuo 
vicario in ecclelia Osnaburgenfi et hinrico 
fratri ipſius bernhardi pro octoginta marcis 
denariorrum Ofnaburgenfium legalium et bono- 
rum sibi traditis et [olutis ab eodem bernhardo 
prout dictus conradus fuit cunfessus coram no- 
bis redemptiones decimarum in annona et de- 
narjis.nouem domorum videlicet in villa wal- 
lenbroke quatuor domorum Domus rodolfi to 
fterinch folventis decem et feptem mensuras 
flliginis per dimidiam menfuram civitatis Of- 
naburgenlis et decem et [eptem denarios. Do- 
mus Johannis fui vicini vndecim menſuras 
filiginis et vndecim denarios. Domus Thiderici 
duodecim menfuras Siliginis cum dimidio et 
duodecim denarios cum obulo. Domus hermanni _ 
ſui vicini duodecim menfuras [iliginis _ cum 
dimidio et duodecim denaries cum obulo. In 
villa autem ſegeſt ‘quingue domörum [cilicet. 
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Domus Ludgeri to den. camphus quatuordecim 
menfuras filiginis et quatuordecim denarios. Do- 
mus lefdach to vrundinc nouem menfuras liligi- 
nis et nowem denarios. Domus efcelini to lefdanch 
quatuordecim menfnras [iliginis et quatuorde- 
cim denarios. Domus iohannis vrederikes decem 
menfuras filiginis cum dimidio et. decem dena- 
rios cum obulo. Domus hermanni eylhardinch 
tres menluras filiginis cum dimidio et tres de- 
narios cum obulo, fingulas menluras predictas 
per dimidiam mensuram civitatis Ofnaburgen- 
fis in felto purificationis beate Marie virginis 
dicto Bernhardo et hinrico fuo fratri in Civi- 
tato vel ubieungue in dyoceli Ofnaburgenii 
ipfos habitare contigerit annis fingulis per .. 
eollonos et .. inguilinos dictarum domorum 
praefentandas quas redemptiones decimarum 
tam .in annyna quam in denariis in manus no- 
ftras Conradus de brochterbeke miles et Ger- 
irudis uxor fua et Gerhardus filius fuus fo- 
pradicti cum ealdem a nobis et a noltra ecclelia 

in feudo tenerent prelentialiter et corporaliter 
relignabant. Nos vero prelibatas redemptiones 
decimarum Bernhardo et hinrico ſuo fratri 
jaw predictis in feudum preſentialiter contuli- 
mus et conferimus per prelentes. In quorum 
gmnium et fingulorum teftimonium Nos Engel- 
bertus episcopus Ofnaburgenlis bernhardo et 
hinrico fupradictis prefentes literas dedimus 
Sigilli noſtri munimine raboratas ,. Datum 
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anno domini Mill? CCCo tertio decimo iplo 
die -Symonis et Jude apoſtolorum prefentibus 

honorabilibus viris Euerhardo decano ecclelie 
Ofnaburgenfis Nicolao .dicto houet canonico 
ecclefie WV“ildelhufenfis Johanne de brinke . 
vicario « in ecclefia Ofnaburgenli Johanne de 
alen famulo hermano dicto. dunker Johanne 
dicto flos Gerberto Jicto godelknecht ciuibus 
Ofnaburgenlibus ac aliis pluribus fide dignis 
ad hoc vocatis [pecialiter et rogatis. 

N 8. 

Nos Engelbertus dei gratia ofnaburg. Eccle- 
fie Episcopus. Vniuerfis prefencia uifuris et 
audituris Notum facimus publice proteftandg, 

quod Hermannus dictus dwergh Cinis Ofnaburg, 
ja noftra conftitutus prefencia, Quatuor man- 
fus, et duas Caſas. videlicet primum manfum, 
ja hollage dictum to der. wellen jn parochia 
wallenhorft fitum, cum una Cafa ibidem adia- 
cente Secundum manfum Tho den velde jn 
parochia Sledefen pofitum, cum quadam pilcina 
ibidem adiacente, Tertium manlum jn vromelo 

fitum, Quartum: uero manfum, dictum Rppen- 
cam, cum vna Cala:ibidem adiacente, jn par- 
rochia ecclefie Ofnabarg, predicte. Ipfosque 
manlos et calas, quorum nel quarum Reddi- 
tgum jdem hermannus. .ad. vfus, honorabilium 

virorum .., Commendatoris et fratrom Theu- 
tonicorum sancti Georgi) monafterienfis volle» 
Caterl. Archiv. Jahrg. 1842.) 2. 
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gerat, Cum omnibus iuribus et pertinencijs 
hominibuf cum maneipiil pratis palcuis agris 
et filnis. ac aliif prouentibus siue obuentionibus 
quibuscunque Exceptis hominibuf in dictif Ca- 
fis habitantibus, jn manus honorabilium virorum 
Johannis de hamerftene nunc Corinmendatoris, 
Lamberti de Boyne ao lamberti gloden fratrum 
ibidem. Sponte et libere refignauit. Renuncian- 
do nichilominus omni iurj et actioni quod uel 
quam habuit in eifdem. In cuius refignationis, 
et rei teftimonium, figillum hoftrum, ad petitio- 
nem parcium hinc inde prefentibus eſt appen- 
fum. Actum et datum Ofemb. anno domini. 
Millefimo. Trecentelimo Decimo octauo. Die 
beati Odalrici confefloris. prefentibus Johanne 
de haren milite. Rotgero dicto blancken Johanne 
de alen Thoma de holzethen Johanne Siepedorp. 

hinrico dicto Ruft, heydolfo de. Oldentorpe 
. Johanne vlicken — wicboldo Carnifice, ac aliif 
quam pluribus fide dignis. 

KM 9. 

Nos frater Thidericus de Bachlo prouin- | 
cialis fratrum domus Teuthonice per weltua- 
liam Ordinis fancte marie jherofolimitanj ac 
commendator jn Monafterio eiufdem prefeflio- 
is ad tertitudinem prefencium et memoriam 
fattrorum notum elfe volumus ommibus hanc 
literam' infpectutis quod #x beneplacite generalif 
noftri ordinis, ac confenfu fratrum neftrorum 

\ ‘ 
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difcretorum Subfcriptorum vendidimus’ Engel- 
berto depowe famulo Suilque veris heredibus 
vnam domum jn hollage dietam Thor wellen 
in parochia walenhorft ſitam, cum omnibuf 
iuribus videlicet hominibus mancipiil pratif 
filuif aqua pilcatura celpitibus ramis ac obuen- 
tionibus quibufcungue iure proprietatif quod. 
wigariter dore flacht egene dicitur hereditarie 
imperpetuum poflidendam, Eſt eciam adiectum 
quod nof et nodtri [ucceflorel ipfis warandiam 
debitam faciemus, quicunque- huiusmodi hona 
predicta impetierint uia iuris Ceterum proprie- 
tatem eiufdem domus in hollage optinuimus a 
Reuerende domino, Lodewico Episcopo Moü 
faoque Capitulo ex permutatione cuiufdam do- ' 
mus dicte vp den Tyghe in parochia Wellem 
Menafterienfis dyocelis et Conciuio graze proni 
in inftrumentis fuper hoc.confectil plenius con- 
tinetur. Actum prelegtibus hinrico de Telgethe , 
et lutberte facerdotibus hermanno dwergh lam- 
berto de Boyne hinrico de wiokedhe lamberto 
Gioden johanne de Oftenvelde fnederico Il 

wacker hermanno de Sufato ac aliil fide dignis 
jn Cuius rej teftimoniaem figillum conuentus 
noftri prediecti prefeutibus eft appenfum. Da- 

tum anno dominj M. CCCa. viceſimo quarto. 
die beati Galli abbatis. 

M 10. 

Johannes dei gratia . . Oſnaburgenſis Ec- 
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clefie Episcopus : . Vniuerfis ac fingulis pre- 
fentia viſuris vel audituris volumus fore notum 
et prelentium atteftatione publice profitemur .. 
Quod conftituti in nostra prefentia henricus de 
dinchlaghe Scolaris tamquam principalis et 
bernhardus de linghe famulus ejusdem henrici 
Tutor... Obligauerunt ac vere et julte obliga- 
tionis titulo affiıgnauerunt .. Johanni dicto 
Müänderfeten Ciui Ciuitatis noſtre Ofnaburgen- 

fis ac suis veris heredibus dimidietatem folu- 
tionis decime in Seghefte et in Walenbroke in 
parochia Welterkappelen .. que quondam fuit 
— domini bernhardi de dinchlaghe Canonici 
Ecclefie Sancti Johannis Ofn. . et henrici de 
dinchlaghe famuli fratrum pie recurdationis .. 
pro quadraginta marcis Ofnaburgenfium dena- 
riorum iplis predictis obligatoribus numeratis 
integre et folutis .. Tali conditione appofita 
quod predicti obligatores prefatam dimidietatem 
folntionis decime infra quatuor annos continue 
a felto Natiuitatis beati Johannis baptilte pro- 
xime affuturo Currere incipientes a predictis 
Johanne Munderseten et fuis heredibus redimere 
poterunt in quolibet fefto Natiuitatis beati Jo- 
bannis baptifte predicto pro pecunia prenotata 

Quam redemptionem fi infra tempus remilfum 
predicti neglexerint obligatores extunc Johan- 
nes Munderfeten et fui veri heredes pref£cripti 
dictam dimidietatem folutionis decime cum fuo 
jure in perpetuum hereditarie poffidebunt, Et 
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nos cum dimidietate folutionis decime nominata 
abſque omnibus jra contradictione et diſconfenſu 
predictorum- obligatuorum . Johannem Munder- 
feten et ſnos veros heredes extunc inpheodare 
poterimus fepedictos .. In-Cujus rei Teſtimo- 
nium ad petitionem partium vtrarumque pre- 
milfarum figillum noftrum .maius prelentibus 
duximus appendendum . . Et ego.bernhardus 
de linghe famulus Tutor henrici de dinchlaghe 
predicti figiliam meum prefentibus appofui pro 
nobis ambobus Cum idem henricus proprio 
Careat Sigillo ad premiflorum euidentiam ple- 
niorem ,„. Acta funt hec prelentibus difcretis 
viro domino Nycolao Cuneman perpetuo vicario 
Eeclefie Oſnaburgenſis predicte Euerhardo de 
horne. helenberto de horft militibus' Wernero 
dicto voghet Johanne de linden famulis et Jo- 

hanne de dilinghen Cive Ofnaburgenfi et aliis 
quam plaribus fidedignis .. Anno domini M?° 
CCC? ‚Quinguagefimo Primo Crastina die Na- 
tiuitatis Marie virginis gloriofe. . 

Mı. 
Nos lodewicus Plebanus in Walenhorft, 

Offcialis Prepoliti Ecclefie Ofnaburgn, altefta- 
tione preſentium notum facimus vniuerlis, Quod 
Johannes de Dulmene et Daye Coniuges con- 
ftituticoramnobis in figura judicii, domos ipforum 
fitas in parna platea fororum de fummo iuxta 
domum  juftacij de Lintoche cum areis et per- 
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tinentijs domorum earundem. iufto donationis 
titulo legauerunt et allignando libere relignaue- 
runt fratri hinrico .de Mettinghen prefbitero 
Conuentuali domus Theutonice fancti Georgij 
monalterienfis ad vfus et frultus Commendatoris 
et fratram domus eiufdem, iure hereditario fuis 
vfibus applicandum Renunciantes igitur Coniu- 
ges predicti omni iuri actioni et inpetitioni, 
quod uel que eildem in premillis competebat 
uel competere poterit quomodolibet in futurum. 
Item proteftamur in hijs [criptis, ‚quod eadem 
Daye coniux et oonthoralis legitima Johannis 
antedicti coram nobis in fgura judicij eiufdem 
conftituta, ipfi Johanni [uo viro legitimo, ma- 
tura deliberatiune prehabita, plenam et liberam 
contulit, et prefentibus confert facultateı, ipfum 
voluntarie licentiando, quod ipfe diuina fibi 
gratia infpirante, licite poſſit quandocungue 
decreuerit ordinem ac religionem domus pre- 
dicte ob dei laudem ac fue anime falutem 
fubintrare, et inibi ſab regulari iplius ordinis 
habitu, domino deo jugiter famulari. In quo- 
rum omnium premillorum teftimonium figillum 
noftrum prefentibus oſt appenfum, actum et 
datum prefentibus Domino Werenboldo de hor- 
stele perpetuo vicario Ecclefie predicte hermanno 
dicte nufenos et alijs teftibus fidedignis, anno